
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 323

31 Αυγούστου 2011

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας δασικής εκτά−
σεως εμβαδού 2.754 τετραγωνικών μέτρων, στη 
θέση «Αντίφιλος» («Χαλίκια») εντός της συστάδας 
178β του δημοσίου δάσους Αρχαγγέλου, Τ.Κ. Αρ−
χαγγέλου του Δήμου Αλμωπίας, Νομού Πέλλας. 1

 Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας δασικής έκτασης, 
συνολικού εμβαδού 4,980 στρ. στη δασική θέση 
«Σφακοβούνι» Περιφέρειας Δήμου Τροιζήνας της 
Περιφερειακής Ενότητας Νήσων της Περιφέρειας 
Αττικής. ......................................................................................................... 2

 Κήρυξη ως αναδασωτέας ιδιωτικής δασικής έκτασης, 
εμβαδού 515 τ.μ. στη δασική θέση «Καμινάκια − Λού−
κιζες» Περιφέρειας Δήμου Σαλαμίνας της Περιφερει−
ακής Ενότητας Νήσων της Περιφέρειας Αττικής. ..... 3

 Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής έκτασης εμβαδού 
6,275 στρ., ιδιοκτησίας Επιτροπής Εγχωρίου Περιου−
σίας Κυθήρων − Αντικυθήρων, στη δασική θέση «Βια−
ράδικα» περιφέρειας του Δήμου Κυθήρων της Περι−
φερειακής Ενότητας Νήσων Περιφέρειας Αττικής. . 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθ. 8095 (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας δασικής εκτάσε−

ως εμβαδού 2.754 τετραγωνικών μέτρων, στη θέση 
«Αντίφιλος» («Χαλίκια») εντός της συστάδας 178β του 
δημοσίου δάσους Αρχαγγέλου, Τ.Κ. Αρχαγγέλου του 
Δήμου Αλμωπίας, Νομού Πέλλας. 

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ  

  Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 3 του άρθρου 117 του Συντάγματος της 

χώρας.
2. Τις δ/ξεις του Ν.998/79 «Περί προστασίας δασών και 

δασικών εν γένει εκτάσεων» και ειδικότερα:
α) του αρθ. 41 παρ. 1 β) του αρθ. 38 παρ. 1
3. Τις δ/γές του Υπ. Γεωργίας:
α) 160417/1180/80, β) 182447/3049/80 γ) 154659/24−5−82
4. Τις δ/ξεις του Ν. 3852/2010(ΦΕΚ 87/A/7−6−2010) «Νέα Αρ−

χιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Δι−
οίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης (ΦΕΚ 87/Α/7−6−2010).

5. Τις δ/ξεις του Π.Δ. 142/2010 (ΦΕΚ 235/Α/27−12−2010) 
Οργανισμός Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας − 
Θράκης».

6 Την με αριθμό 1425/19−01−2011 (ΦΕΚ 452/Β/2011) από−
φαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκη−
σης Μακεδονίας − Θράκης Εξουσιοδότηση προς υπο−
γραφή «Με εντολή Γενικού Γραμματέα» αποφάσεων, 
εγγράφων και άλλων πράξεων στον προϊστάμενο της 
Διεύθυνσης Συντονισμού και Επιθεώρησης Δασών, σους 
Προϊσταμένους των Διευθύνσεων Δασών Νομών, στους 
προϊσταμένους των Διευθύνσεων Αγροτικών Υποθέσε−
ων, στους Προϊσταμένους των Δασαρχείων, της Γεν. 
Δ/νσης Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας − Θράκης.

7. Την με αρ. 7331/28−7−2011 πρόταση του Δασαρχείου 
Αριδαίας περί κήρυξης αναδασωτέας της αναφερόμενης 
στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δημόσια δασική έκτα−
ση εμβαδού 2.754 τετραγωνικών μέτρων (δύο χιλιάδων 
επτακοσίων πενήντα τεσσάρων τ.μ.), με σκοπό την απο−
κατάσταση της δασικής βλάστησης με φυσική αναγέν−
νηση που διαπιστώθηκε ότι εκχερσώθηκε παράνομα 
την 17η Μαΐου 2011. Η έκταση αποτυπώνεται και προσ−
διορίζεται από τα στοιχεία Α,Β,Γ,Δ,Ε με συντεταγμένες 
στο σύστημα ΕΓΣΑ’87, όπως απεικονίζεται στο συνημ−
μένο τοπογραφικό διάγραμμα κλιμ. 1:500 και η θέση της 
είναι σημειωμένη σε απόσπασμα φύλλου χάρτη ΓΥΣ, 
μεγέθυνση του Φ.Χ ΓΥΣ «ΣΚΡΑ» κλιμ. 1:50.000, τα οποία 
αποτελούν αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.

Βρίσκεται εντός της συστάδας 178β του δημοσίου 
δάσους Αρχαγγέλου, στη θέση «Αντίφιλος» («Χαλίκια»), 
Τ.Κ.Αρχαγγέλου, Δήμου Αλμωπίας, Νομού Πέλλας, και 
έχει όρια ως εξής:

Βόρεια: Δασική λωρίδα οξιάς και δασική έκταση
Νότια: Αγροτική οδό και δασική έκταση
Ανατολικά: Δασική έκταση
Δυτικά: Δάσος, Αγροτική οδό και δασική έκταση
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 ́Εδεσσα, 10 Αυγούστου 2011

Με εντολή Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης Δασών Πέλλας
ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΧΑΛΚΙΔΗΣ 

3233

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2011.09.07 09:39:24
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



3234 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3235

   Αριθ. 1765 (2)
 Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας δασικής έκτασης, 

συνολικού εμβαδού 4,980 στρ. στη δασική θέση «Σφα−
κοβούνι» Περιφέρειας Δήμου Τροιζήνας της Περιφε−
ρειακής Ενότητας Νήσων της Περιφέρειας Αττικής. 

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) των άρθρων 24 παρ.1 και 117 παρ. 3 του Συντάγμα−

τος της Χώρας.
β) των άρθρων 200, 201 και 205 του ν.δ. 86/1969 (ΦΕΚ 

7Α/18−1−1969) «περί Δασικού Κώδικα».
γ) των άρθρων 37,38, 39,40,41, 42,43, 44 και 79 του 

ν.998/79 (ΦΕΚ 289 τ.Α/29−12−1979) «περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας», 
καθώς και του άρθρου 70 παρ.3, όπως συμπληρώθηκε 
με το άρθρο 12 παρ.2 του ν.2040/92 (ΦΕΚ 70 τ.Α/23−4−92) 
«περί ρύθμισης Θεμάτων Υπουργείου Γεωργίας κ.λπ.»

δ) του άρθρου 5 του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής 
αποκεντρώσεως» σε συνδυασμό με τις διατάξεις του ν.δ. 
532/1970 (ΦΕΚ 103 τ.Α/1970) «περί συμπληρώσεως των 
διατάξεων διοικητικής αποκεντρώσεως» σε συνδυασμό 
με τις διατάξεις του β.δ. 709/5−11−1970 (ΦΕΚ 235 τ.Α/1970) 
«περί καθορισμού των διατηρουμένων αρμοδιοτήτων 
κ.λπ.».

ε) των άρθρων 4 παρ.6 και 6 παρ. 7 του ν. 2240/94 
(ΦΕΚ 153 τ.Α/1994) και των άρθρων 14 παρ. 1,2 και 15 του
ν. 2399/96 (ΦΕΚ 90 τ.Α/1996).

στ) του άρθρου 7 του ν. 2503/97 (ΦΕΚ 107 τ.Α/30−5−97) 
«περί Διοίκησης, οργάνωσης, στελέχωσης της Περιφέ−
ρειας κ.λ.π.»

ζ) των άρθρων 1 παρ. 2,2 παρ. 7 και 3 παρ. 4 του
ν. 2647/98 (ΦΕΚ 237 τ.Α/22−10−98) «περί μεταβίβασης αρ−
μοδιοτήτων στις Περιφέρειες».

η) του άρθρου 120 του ν. 1892/1990 «Για τον εκσυγχρο−
νισμό και την ανάπτυξη και άλλες διατάξεις»

θ) του Ν. 3208/2003 (ΦΕΚ Α/303/24−12−2003) όπως τρο−
ποποιήθηκε από το Ν. 3818/2010 (ΦΕΚ 17/Α/16−2−2010) 
«περί προστασίας δασών και δασικών εκτάσεων κ.λπ.» 
και την υπ’ αριθμ.: 204262/4545/23−11−2010 απόφαση του 
Υ.Π.Ε.Κ.Α. «περί Οδηγιών εφαρμογής των παραγράφων 1 
και 2 του αρθρ. 3, του Ν. 998/79, όπως ισχύει»

2. Τις εξής διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/9−7−80,
β) 182447/3049/24−9−80 και
γ) 141823/24−2−83. 
3. Την αριθμ. 5468/2527/23−2−2011 (ΦΕΚ 362 τ.Β΄/

8−3−2011) απόφαση Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αττικής «περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων 
και εξουσία υπογραφής» σύμφωνα με την οποία δεν 
μεταβιβάζεται η εξουσία υπογραφής για αποφάσεις 
κήρυξης εκτάσεων ως αναδασωτέων.

4. Τα αρθρ. 6 και 280 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ87/Α/
7−6−2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 

της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλι−
κράτης»

5. Το Π.Δ. 135/2010 (ΦΕΚ 228/Α/2010) περί «Οργανισμού 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής.

6. Το υπ’ αριθμ.: 115421/245/7−2−2011 έγγραφο Υπουργεί−
ου Περιβάλλοντος Ενέργειας και Κλιματικής Αλλαγής 
«Διευκρινήσεις αναφορικά με τις αρμοδιότητες των δα−
σικών υπηρεσιών σύμφωνα με τους νέους οργανισμούς 
των Αποκεντρωμένων Διοικήσεων»

7. Την οικ. 820/16−6−2011 πρόταση του αρμοδίου Δα−
σαρχείου Πόρου σχετικά με την κήρυξη ως αναδασω−
τέας της κατωτέρω δημόσιας δασικής έκτασης, συνο−
λικού εμβαδού 4,980 στρ. (τεσσάρων στρεμμάτων και 
εννιακοσίων ογδόντα χιλιοστών του στρέμματος) που 
καταστράφηκε από παράνομη εκχέρσωση, από τον Μη−
τρώκα Κωνσταντίνο του Αθανασίου και η οποία φέρεται 
να έγινε κατά το χρονικό διάστημα από τον Ιανουάριο 
του 2010 σταδιακά και διαπιστώθηκε την 18η Ιανουα−
ρίου 2011, στη δασική θέση «Σφακοβούνι» Περιφέρειας 
Δήμου Τροιζήνας.

8. Την εκ του Συντάγματος υποχρέωση για την επα−
νεγκατάσταση της δασικής βλάστησης που καταστρά−
φηκε από παράνομη εκχέρσωση και η οποία θα απο−
κατασταθεί με φυσική αναγέννηση ή με πρόγραμμα 
τεχνητής αναδάσωσης, σύμφωνα με τις εκάστοτε ισχύ−
ουσες διατάξεις, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστα−
σία για την επανεγκατάσταση της δασικής βλάστησης, 
που καταστράφηκε από παράνομη εκχέρσωση, δημόσια 
δασική έκταση, συνολικού εμβαδού 4,980 στρ. (τεσσά−
ρων στρεμμάτων και εννιακοσίων ογδόντα χιλιοστών 
του στρέμματος).

Η έκταση αυτή, που βρίσκεται στην θέση «Σφακοβούνι» 
Περιφέρειας του Δήμου Τροιζήνας της Περιφερειακής 
Ενότητας Νήσων της Περιφέρειας Αττικής, καλυπτόταν 
από φυόμενη δασική βλάστηση της διάπλασης των αεί−
φυλλων πλατύφυλλων αποτελούμενη από πουρνάρια, 
σχίνα, βένια, ασπάλαθους κ.λπ. με πυκνότητα 80%.

Στο από 16−6−2011 διάγραμμα με κλίμακα 1:1.500, το 
οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης 
αυτής, η εν λόγω έκταση εμφανίζεται: με στοιχεία 
1,2,3,4,...47,48, 1 και μαύρο περίγραμμα και στο ενσωμα−
τωμένο απόσπασμα φύλλου χάρτη Γ.Υ.Σ αριθμ. 6491/
β κλίμακας 1:5000 με μαύρο περίγραμμα και τα ίδια 
στοιχεία (ενδεικτικά σε απόσπασμα χάρτη κλίμακας 
1:50.000) και με όρια:

Βόρεια: Με δασική έκταση.
Ανατολικά: Με δασική έκταση.
Νότια: Με δασική και αναδασωτέα δασική έκταση.
Δυτικά: Με δασική έκταση.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 
  Αθήνα, 28 Ιουλίου 2011

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΗΛΙΑΣ ΛΙΑΚΟΠΟΥΛΟΣ 



3236 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3237

   Αριθ. 2005 (3)
 Κήρυξη ως αναδασωτέας ιδιωτικής δασικής έκτασης, 

εμβαδού 515 τ.μ. στη δασική θέση «Καμινάκια − Λού−
κιζες» Περιφέρειας Δήμου Σαλαμίνας της Περιφερει−
ακής Ενότητας Νήσων της Περιφέρειας Αττικής. 

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. − Τις διατάξεις: α) των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 

3 του Συντάγματος της Χώρας.
β) των άρθρων 200, 201 και 205 του ν.δ. 86/1969 (ΦΕΚ 

7 Α/18−1−1969) «περί Δασικού Κώδικα».
γ) των άρθρων 37,38, 39,40,41, 42,43, 44 και 79 του 

ν.998/79 (ΦΕΚ 289 τ.Α/29−12−1979) «περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας», 
καθώς και του άρθρου 70 παρ. 3, όπως συμπληρώθηκε 
με το άρθρο 12 παρ.2 του v.2040/92 (ΦΕΚ 70 τ.Α/23−4−92) 
«περί ρύθμισης Θεμάτων Υπουργείου Γεωργίας κ.λπ.»

δ) του άρθρου 5 του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής 
αποκεντρώσεως» σε συνδυασμό με τις διατάξεις του ν.δ. 
532/1970 (ΦΕΚ 103 τ.Α/1970) «περί συμπληρώσεως των 
διατάξεων διοικητικής αποκεντρώσεως» σε συνδυασμό 
με τις διατάξεις του β.δ. 709/5−11−1970 (ΦΕΚ 235 τ.Α/1970) 
«περί καθορισμού των διατηρουμένων αρμοδιοτήτων 
κ.λπ.».

ε) των άρθρων 4 παρ.6 και 6 παρ.7 του ν. 2240/94 (ΦΕΚ 
153 τ.Α/1994) και των άρθρων 14 παρ. 1,2 και 15 του ν. 
2399/96 (ΦΕΚ 90 τ.Α/1996).

στ) του άρθρου 7 του ν. 2503/97 (ΦΕΚ 107 τ.Α/30−5−97) 
«περί Διοίκησης, οργάνωσης, στελέχωσης της Περιφέ−
ρειας κ.λπ.»

ζ) των άρθρων 1 παρ.2,2 παρ.7 και 3 παρ.4 του ν. 2647/98 
(ΦΕΚ 237 τ.Α/22−10−98) «περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων 
στις Περιφέρειες».

η) του άρθρου 120 του ν. 1892/1990 « Για τον εκσυγ−
χρονισμό και την ανάπτυξη και άλλες διατάξεις »

θ) του Ν. 3208/2003 (ΦΕΚ Α/303/24−12−2003) όπως τρο−
ποποιήθηκε από το Ν. 3818/2010 (ΦΕΚ 17/Α/16−2−2010) 
«περί προστασίας δασών και δασικών εκτάσεων κ.λπ.» 
και την υπ’ αριθμ.: 204262/4545/23−11−2010 απόφαση του 
Υ.Π.Ε.Κ.Α. «περί Οδηγιών εφαρμογής των παραγράφων 1 
και 2 του αρθρ. 3, του Ν. 998/79, όπως ισχύει».

2. Τις εξής διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/9−7−80,
β) 182447/3049/24−9−80 και
γ) 141823/24−2−83.
3. Την αριθμ. 5468/2527/23−2−2011 (ΦΕΚ 362 τ.Β’/

8−3−2011) απόφαση Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αττικής «περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων 
και εξουσία υπογραφής» σύμφωνα με την οποία δεν 
μεταβιβάζεται η εξουσία υπογραφής για αποφάσεις 
κήρυξης εκτάσεων ως αναδασωτέων.

4. Τα αρθρ. 6 και 280 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ87/Α/
7−6−2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 

της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλι−
κράτης».

5. Το Π.Δ. 135/2010 (ΦΕΚ 228/Α/2010) περί «Οργανισμού 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής.

6. Το υπ’αριθμ.: 115421/245/7−2−2011 έγγραφο Υπουργεί−
ου Περιβάλλοντος Ενέργειας και Κλιματικής Αλλαγής 
«Διευκρινήσεις αναφορικά με τις αρμοδιότητες των δα−
σικών υπηρεσιών σύμφωνα με τους νέους οργανισμούς 
των Αποκεντρωμένων Διοικήσεων»

7. Την 3340/4−7−2011 πρόταση του αρμοδίου Δασαρ−
χείου Πειραιά σχετικά με την κήρυξη ως αναδασωτέας 
της κατωτέρω ιδιωτικής (αρθρ. 15, Ν. 3208/2003) δασικής 
έκτασης, εμβαδού 515 τ.μ. (πεντακοσίων δέκα πέντε τε−
τραγωνικών μέτρων). που καταστράφηκε από παράνομη 
εκχέρσωση, από τους: α) Ιωάννη Χαϊδούτη και β) Μαρία 
Μούτσα και η οποία φέρεται να έγινε κατά το χρονικό 
διάστημα από το Α’ δεκαήμερο μηνός Απριλίου 2011 
και διαπιστώθηκε την 6η Μαΐου 2011, στη δασική θέση 
«Καμινάκια −Λούκιζες» Περιφέρειας Δήμου Σαλαμίνας.

8. Την εκ του Συντάγματος υποχρέωση για την επα−
νεγκατάσταση της δασικής βλάστησης που καταστρά−
φηκε από παράνομη εκχέρσωση και η οποία θα απο−
κατασταθεί με φυσική αναγέννηση ή με πρόγραμμα 
τεχνητής αναδάσωσης, σύμφωνα με τις εκάστοτε ισχύ−
ουσες διατάξεις, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστα−
σία για την επανεγκατάσταση της δασικής βλάστησης, 
που καταστράφηκε από παράνομη εκχέρσωση, ιδιωτική 
(αρθρ. 15, Ν. 3208/2003) δασική έκταση, εμβαδού 515 τ.μ. 
(πεντακοσίων δέκα πέντε τετραγωνικών μέτρων).

Η έκταση αυτή, που βρίσκεται στην θέση «Καμινάκια 
− Λούκιζες» Περιφέρειας του Δήμου Σαλαμίνας της Πε−
ριφερειακής Ενότητας Νήσων της Περιφέρειας Αττι−
κής, καλυπτόταν από δασική βλάστηση αποτελούμενη 
από σχίνα, ασπάλαθους και νεαρά πεύκα με πυκνότητα
15−25%.

Στο από 6−5−2011 διάγραμμα με κλίμακα 1:500, το οποίο 
θεωρημένο από το Δασάρχη Πειραιά με ημερομηνία 
4−7−2011, αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφα−
σης αυτής, η εν λόγω έκταση εμφανίζεται: με στοιχεία 
Α,Β,Γ,Δ,Ε, Α και μαύρο περίγραμμα και στο ενσωμα−
τωμένο απόσπασμα φύλλου χάρτη Γ.Υ.Σ αριθμ. 6452/4 
κλίμακας 1:5000 με μαύρο περίγραμμα και με όρια:

Βόρεια: Με δασική έκταση.
Ανατολικά: Με χωματόδρομο και πέραν αυτού μη δα−

σική έκταση (5245/98 Πράξη χαρακτηρισμού).
Νότια: Με χωματόδρομο σε δασική έκταση
Δυτικά: Εν μέρει με δασική έκταση και εν μέρει με 

παλιά οικία.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως .

  Αθήνα, 1 Αυγούστου 2011

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΗΛΙΑΣ ΛΙΑΚΟΠΟΥΛΟΣ 



3238 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3239

   Αριθ. 1791 (4)
 Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής έκτασης εμβαδού 

6,275 στρ., ιδιοκτησίας Επιτροπής Εγχωρίου Περιου−
σίας Κυθήρων − Αντικυθήρων, στη δασική θέση «Βι−
αράδικα» περιφέρειας του Δήμου Κυθήρων της Πε−
ριφερειακής Ενότητας Νήσων Περιφέρειας Αττικής. 

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

  Έχοντας υπόψη
1. Τις διατάξεις:
α) των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγ−

ματος της Χώρας.
β) των άρθρων 200, 201 και 205 του ν.δ. 86/1969 (ΦΕΚ 

7 ΑΠ 8−1−1969) «περί Δασικού Κώδικα».
γ) των άρθρων 37,38, 39,40,41, 42,43, 44 και 79 του 

ν.998/79 (ΦΕΚ 289 τ.Α/29−12−1979) «περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας», 
καθώς και του άρθρου 70 παρ.3, όπως συμπληρώθηκε 
με το άρθρο 12 παρ.2 του ν.2040/92 (ΦΕΚ 70 τ.Α/23−4−92) 
«περί ρύθμισης Θεμάτων Υπουργείου Γεωργίας κ.λπ.»

δ) του άρθρου 5 του ν.3200/1955 «περί διοικητικής 
αποκεντρώσεως» σε συνδυασμό με τις διατάξεις του ν.δ. 
532/1970 (ΦΕΚ 103 τ.Α/1970) «περί συμπληρώσεως των 
διατάξεων διοικητικής αποκεντρώσεως» σε συνδυασμό 
με τις διατάξεις του β.δ. 709/5−11−1970 (ΦΕΚ 235 τ.Α/1970) 
«περί καθορισμού των διατηρουμένων αρμοδιοτήτων 
κ.λπ.».

ε) των άρθρων 4 παρ.6 και 6 παρ. 7 του ν. 2240/94 
(ΦΕΚ 153 τ.Α/1994) και των άρθρων 14 παρ. 1,2 και 15 του 
ν. 2399/96 (ΦΕΚ 90 τ.Α/1996).

στ) του άρθρου 7 του ν. 2503/97 (ΦΕΚ 107 τ.Α/30−5−97) 
«περί Διοίκησης, οργάνωσης, στελέχωσης της Περιφέ−
ρειας κ.λπ.»

ζ) των άρθρων 1 παρ. 2,2 παρ. 7 και 3 παρ. 4 του
ν. 2647/98 (ΦΕΚ 237 τ.Α/22−10−98) «περί μεταβίβασης αρ−
μοδιοτήτων στις Περιφέρειες».

η) του άρθρου 120 του ν. 1892/1990 « Για τον εκσυγ−
χρονισμό και την ανάπτυξη και άλλες διατάξεις»

θ) του Ν. 3818/2010 (ΦΕΚ 17/Α/16−2−2010) «περί προστα−
σίας δασών και δασικών εκτάσεων κ.λπ.»

2. Τις εξής διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/9−7−80,
β) 182447/3049/24−9−80 και
γ) 141823/24−2−83.
3. Την αριθμ. 5468/2527/23−2−2011 (ΦΕΚ 362 τ.Β’/

8−3−2011) απόφαση Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας 
Αττικής «περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων και εξουσία 
υπογραφής» σύμφωνα με την οποία δεν μεταβιβάζεται 
η εξουσία υπογραφής για αποφάσεις κήρυξης εκτάσεων 
ως αναδασωτέων.

4. Τα αρθρ. 6 και 280 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ87/Α/
7−6−2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης− Πρόγραμμα Καλλι−
κράτης».

5. Το Π.Δ. 135/2010 (ΦΕΚ 228/Α/2010) περί Οργανισμού 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής.

6.− Την 2988/20−6−2011 πρόταση του αρμοδίου Δασαρ−
χείου Πειραιά σχετικά με την κήρυξη ως αναδασωτέας 
της κατωτέρω δασικής έκτασης εμβαδού 6,275 στρ., 
ιδιοκτησίας Επιτροπής Εγχωρίου Περιουσίας Κυθήρων − 
Αντικυθήρων, στη δασική θέση «Βιαράδικα» περιφέρειας 
του Δήμου Κυθήρων που καταστράφηκε από πυρκαγιά 
η οποία εκδηλώθηκε την 25η Νοεμβρίου έτους 2007.

7. Την εκ του Συντάγματος υποχρέωση για την επα−
νεγκατάσταση της δασικής βλάστησης που καταστρά−
φηκε από πυρκαγιά και η οποία θα αποκατασταθεί με 
φυσική αναγέννηση ή με πρόγραμμα τεχνητής αναδά−
σωσης, σύμφωνα με τις εκάστοτε ισχύουσες διατάξεις, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστασία 
για την επανεγκατάσταση της δασικής βλάστησης, που 
καταστράφηκε από πυρκαγιά, δασική έκταση εμβαδού 
6,275 στρ. Η έκταση αυτή, ιδιοκτησίας Επιτροπής Εγχω−
ρίου Περιουσίας Κυθήρων − Αντικυθήρων, που βρίσκεται 
στην θέση «Βιαράδικα» περιφέρειας του Δήμου Κυθήρων 
της Περιφερειακής Ενότητας Νήσων της Περιφέρειας 
Αττικής, καλυπτόταν από θαμνώδη δασική βλάστηση 
που αποτελούνταν από σχίνα, πουρνάρια με ποσοστό 
κάλυψης μεγαλύτερο του 25% καθώς και φρυγανώδη 
βλάστηση από αχινοπόδι σε ποσοστό 35%.

Στο από 20−6−2011 διάγραμμα με κλίμακα 1:2500 το 
οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης 
αυτής, η εν λόγω έκταση φαίνεται με τα στοιχεία πε−
ριμέτρου: Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, Η, Θ, Ι, Κ, Λ, Μ, Ν, Ξ, Ο, Π, Α 
με μαύρη συνεχή γραμμή και μαύρη διαγράμμιση (στο 
ενσωματωμένο σε αυτό απόσπασμα φύλλου χάρτη Γ.Υ.Σ 
αρ. 8327/6 κλίμακας 1:5000 η εν λόγω έκταση φαίνεται 
με μαύρη συνεχή γραμμή, μαύρη διαγράμμιση και τα 
ίδια στοιχεία) και με όρια:

Βόρεια: Με δασικής μορφής εκτάσεις
Νότια: Με μη δασικής μορφής εκτάσεις
Ανατολικά: Με δασικής και μη δασικής μορφής εκτά−

σεις
Δυτικά: Με δασικής και μη δασικής μορφής εκτάσεις
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

  Αθήνα, 1 Αυγούστου 2011

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΗΛΙΑΣ ΛΙΑΚΟΠΟΥΛΟΣ    



3240 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04003233108110008*


